建 技 第 5 3 3 号

令和６年３月 27 日

関係団体の長 殿

富山県土木部長

週休２日工事の試行について

 このことについて、「週休２日制モデル工事」試行要領を改定し、「週休２日工

事」として下記のとおり実施することとしましたので通知します。

つきましては、貴協会に属する会員各位に周知いただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 改定内容

 別紙「週休２日工事」試行要領（令和６年４月 富山県土木部）のとおり。

※富山県土木部建設技術企画課のホームページの『「週休２日工事」についての

お知らせ』から閲覧できます。

https://www.pref.toyama.jp/1510/sangyou/nyuusatsu/koukyoukouji/kj00017587.html

２ 適用

令和６年４月１日以降に作成する設計書から適用する。

なお、「週休２日制モデル工事」試行要領（令和５年 11月 富山県土木部）（以

下、旧要領という。）に基づき作成した設計書については、旧要領を適用する。

３ その他

 令和６年度からの時間外労働上限規制の適用を踏まえ、建設業界における週休

２日のより一層の定着や質の向上を図るため、試行要領の名称を変更しました。

（事務担当 建設技術企画課技術指導係）